ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район

от 24.07.2015
 №909

г.Абинск

О подготовке и проведении
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

на территории муниципального образования Абинский район

В   соответствии     с    Федеральным    законом   от  21   июля    2005 года  №108-ФЗ «О Всероссийской
сельскохозяйственной переписи», во исполнение постановления  Правительства  Российской  Федерации от
10  апреля 2013 года
№ 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», постановления главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 июля 2015 года  № 615 «О подготовке и проведении
на территории Краснодарского края Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года»   и   в
целях    организации     мероприятий   по  подготовке  и проведению
на    территории      муниципального     образования      Абинский      район    с   1  июля    по   15   августа
2016  года    Всероссийской    сельскохозяйственной
переписи администрация    муниципального    образования     Абинский    район  п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать комиссию по оказанию содействия в  подготовке и проведении Всероссийской
сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее –Переписи) на территории муниципального образования
Абинский район и утвердить ее состав (приложение  № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по оказанию содействия в подготовке и проведении
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года  на территории муниципального образования
Абинский район (приложение  № 2).

3. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Абинский район
(Васильев), администрациям городских и сельских поселений Абинского района оказывать содействие
территориальному органу Федеральной службы государственной статистики   по Краснодарскому  краю
отдела   государственной   статистики   в  г. Крымске (г. Абинск) (далее – Краснодарстат), осуществляющему
организационное и методологическое руководство работами по подготовке и проведению Переписи.

  4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Абинского района:
1) создать соответствующие комиссии по подготовке и проведению Переписи на территории

поселения;
2)  провести актуализацию записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах по

состоянию на 1 июля 2015 г.;
3) оказывать  содействие  Краснодарстату в  информационно -разъяснительной работе, направленной

на освещение целей и задач Переписи.
5. Общему  отделу  администрации муниципального образования Абинский район (Белая)

опубликовать настоящее  постановление в  средствах массовой информации и  разместить  на официальном
сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район в сети Интернет.

  6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации   муниципального образования, начальника управления сельского хозяйства А.Т. Васильева.

7.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                      А.А. Чабанец

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

                                                                               УТВЕРЖДЕНО

О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования
Абинский район
от 24.07.2015 N 909

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования
Абинский район
от 24.07.2015 N 909

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 1

О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования
Абинский район
от 24.07.2015 N 909

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 2
                                                                                                                                      постановлением

              муниципального

              от

О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования
Абинский район
от 24.07.2015 N 909

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент
таблицы(1), часть 3

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по оказанию содействия в  подготовке и проведении
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

 на территории муниципального образования Абинский район

1. Комиссия по оказанию содействия в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной

переписи  2016 года на территории  муниципального образования Абинский район  (далее – Комиссия)
образована для оказания содействия в  подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной
переписи 2016 года (далее - Перепись) на территории муниципального образования Абинский район.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными
законами, указами и распоряжениями Президента и правительства Российской Федерации, постановлениями
и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, муниципальными правовыми
актами и настоящим Положением.

3. Основной задачей Комиссии является оказание содействия в подготовке и проведении Переписи на
территории муниципального образования Абинский район.

4.  Комиссия имеет право приглашать на заседание Комиссии руководителей и должностных лиц
исполнительных органов государственной власти на территории Краснодарского края, городских и сельских
поселений Абинского района, представителей общественных организаций, средства массовой информации.

5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования
Абинский район.

6. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения
вопросов.

7.  Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом, утверждаемым председателем Комиссии.
Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании
членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос
председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.
Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный

характер.
По вопросам, требующим решения главы  муниципального образования Абинский район, Комиссия в

установленном порядке вносит соответствующие предложения.

Заместитель глава  муниципального
образования   Абинский район,
начальник управления
сельского хозяйства                                                                          А.Т.
Васильев

               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                    УТВЕРЖДЕН

   постановлением администрации
   муниципального образования

Абинский район
                       от 24.07. 2015г. № 909

СОСТАВ
комиссии по оказанию содействия в  подготовке и

проведении
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016

года
на территории муниципального образования  Абинский

район

                                                                                                                        постановлением администрации
муниципального образования

            Абинский район
24.07. 2015г. № 909

О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования
Абинский район
от 24.07.2015 N 909

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Васильев
Александр
Тимофеевич

- з а м е с т и т е л ь главы
м у н и ц и п а л ь н о г о образования
А б и н с к и й р а й о н , начальник
управления сельского хозяйства,
председатель комиссии;

Курносова
Татьяна
Александровна

- г л а в н ы й специалист
т е р р и т о р и а л ь н о г о органа
Ф е д е р а л ь н о й службы
государственной статистики в г.
Крымске (г. Абинск), заместитель
п р е д с е д а т е ля комиссии (по
согласованию);

Кухарев
Виктор
Владимирович

- з а м е с т и т е л ь начальника
управления сельского хозяйства
м у н и ц и п а л ь н о г о образования
Аб и н с к и й р а й о н , заместитель
председателя комиссии;

Тарасова
Лилия Анатольевна

- специалист-эксперт
т е р р и т о р и а л ь н о г о органа
Ф е д е р а л ь н о й службы
государственной статистики в г.
К р ы м с ке (г.Абинск), секретарь
комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:
Ахуба
Виталий
Владимирович

- г л а в а Хо л м с к о г о сельского
поселения (по согласованию);

Баев
Сергей Алексеевич

- н а ч а л ь н и к государственного
бюджетного учреждения
К р а с н о д а р с к о г о края
« У п р а в л е н и е ветеринарии
А б и н с к и й район» (по
согласованию);

Биушкин
Илья Валентинович

- г л а в а Федоровского сельского
поселения (по согласованию);

Бублик
Михаил Анатольевич

- исполняющий обязанности главы
Абинского городского поселения
(по согласованию);

Дементеев
Владимир
Владимирович

- г л а в а Ахты р с ко г о городского
поселения (по согласованию);

Димидов
Анатолий
Македонович

- начальник о т д ела министерства
в н утр ен н и х дел России по
А б и н с к о м у району (по
согласованию);

Дубровин
Игорь Викторович

- гл а в а Мингрельского сельского
поселения (по согласованию);

Крамаренко
Виктор Николаевич

- н ач а л ь н и к Аб и н с ко г о отдела
управления Федеральной службы
г о с уд ар с тв енно й регистрации,
кадастра и кар то г р афии по
К р ас н од ар с ко м у краю (по
согласованию);

Мироненко
Петр Петрович

- глав а Светлогорского сельского
поселения (по согласованию);

О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования
Абинский район
от 24.07.2015 N 909

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Рейзов
Сергей Анастасович

- р уко водитель государственного
к а з е н н о г о учреждения
К раснодарского края «Центр
занятости населения Абинского
района» (по согласованию);

Харченко
Василий Дмитриевич

- г л а в а Ольгинского сельского
поселения (по согласованию);

Хвостиков
Игорь Викторович

- г л а в а Варнавинского сельского
поселения (по согласованию).

Заместитель глава муниципального
образования  Абинский район,
начальник управления
сельского хозяйства                                                                          А.Т. Васильев

О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования
Абинский район
от 24.07.2015 N 909

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет